
D.D.S. n. 1603/2015 

  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 
AREA INTERDIPARTIMENTALE 5 ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 

 

Provvedimento di voltura del rapporto di accreditamento  

dalla società “Gavering s.n.c. del dott. Di Fede Francesco Paolo e C.”  

alla società “Gavering s.n.c. dei dottori Di Fede” di Palermo 

 

Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 5 

 

Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 

Vista  la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

Visto  il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il riordino 

della disciplina in materia sanitaria ed in particolare gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater introdotti dal 

decreto legislativo n. 229/99; 

Visto  il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento 

alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali, 

tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture 

pubbliche e private;  

Visto  il D.A. n. 890 del 17 giugno 2002 che reca disposizioni in ordine all’accreditamento istituzionale 

delle strutture sanitarie della Regione Siciliana; 

Visto il D.A. n. 463 del 17 aprile 2003 di integrazione e modifica del D.A. n. 890/2002; 

Visto il D.A. n. 1468 del 27 agosto 2015 “Modalità di verifica del mantenimento dei requisiti per 

l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio-sanitarie accreditate della 

Regione siciliana ai sensi dell’art. 4 del D.A. n. 463/03 di integrazione e modifica del D.A. n. 

890/2002”; 

Vista      la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 “norme per il riordino del servizio sanitario regionale”; 

Visto  il D.P.reg. n. 131 del 29 aprile 2009 relativo alla riorganizzazione delle strutture intermedie dei 

dipartimenti dell’Assessorato della Salute; 

Visto  il D.A. n. 03254 del 30.12.2010 con il quale è resa esecutiva la delibera di Giunta n. 497 del 

30.12.10 di approvazione del “Programma Operativo 2010-2012 per la prosecuzione del piano di 

contenimento e riqualificazione del sistema sanitario regionale 2007-2009, richiesta ai sensi 

dell’art. 11 del D.L. 31.05.10, n. 78, convertito dalla L.30.07.10, n. 122”; 

Visto  il D.D.G. n. 02938 del 29/11/2010, pubblicato per estratto nella G.U.R.S. n. 8/2011 pag. 53, con 

il quale è stato trasferito il rapporto di accreditamento istituzionale gestito in forma individuale 

dal dott. Di Fede Francesco Paolo, per la branca di odontoiatria, alla società denominata 

“Gavering s.n.c. del dott. Di Fede Francesco Paolo e C.” con sede nel Comune di Palermo in via 

Gustavo Roccella n. 143; 

Visto  il provvedimento prot. n. 27827 del 14/01/2013, pervenuto a questo Dipartimento con la nota 

prot. n. 801/DP/AC del 26/03/2015 dell’A.S.P. di Palermo, con il quale il Dirigente dell’Area 

delle Relazioni Istituzionali e AA.GG. - Ufficio Igiene e Sanità - del Comune di Palermo, 

comunica all’A.S.P. di Palermo la variazione della ragione sociale della struttura in “Gavering 

s.n.c. dei dottori Di Fede” con sede in Palermo, via Gustavo Roccella n. 143; 

Vista  la “dichiarazione sostitutiva di certificazione” del 30/04/2015, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, 

con la quale il legale rappresentante della struttura denominata “Gavering s.n.c. dei dottori Di 

Fede”, dichiara che “nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, decadenza o di 

sospensione di cui all’art.67 del D.lgs. 06/09/2011 n.159”; 



Vista la scheda dati, ai fini del rilascio della comunicazione antimafia ai sensi del D.lgs. 06/09/2011 

n.159, compilata e firmata in data 30/04/2015 dal legale rappresentante della società in 

argomento, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n. 50563 del 18/06/2015; 

Ritenuto di dover emanare il presente provvedimento fatta salva la facoltà di revoca nel caso in cui le 

informazioni/certificazioni di cui al D.lgs. n.159/2011 attestino la sussistenza di tentativi di 

infiltrazioni mafiose; 

Vista  la l.r. 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 2, comma 2; 

 

DECRETA 

 

ART. 1: Per i motivi in premessa citati, è approvata la voltura del rapporto di accreditamento 

istituzionale per la branca di odontoiatria dalla società “Gavering s.n.c. del dott. Di Fede 

Francesco Paolo e C.” alla società denominata “Gavering s.n.c. dei dottori Di Fede” per la 

gestione dell’ambulatorio di odontoiatria sito in via Gustavo Roccella n. 143 nel Comune di 

Palermo. 

 

ART. 2: Le disposizioni di cui all’art.1 sono soggette a revoca nel caso in cui, acquisita la 

certificazione/informativa antimafia, dovesse accertarsi anche una delle cause di decadenza, 

divieto o sospensione di cui all’art.67 del D.lgs. 06.09.2011, n.159. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e, in forma 

integrale, nel sito web del Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico. 

 

Palermo, 24/09/2015 

                                                                                                F.to 
 

                                                      Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 5 

                                                                                                       Dott. Antonio Colucci 

 
 

 

 

 

 


